
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 17 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D22B4444E1C77AAECBF8D746FFA704



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• Decreto nº 001/2017 de 2 de Janeiro de 2017.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº010/2017
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº011/2017

• EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 009DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 010DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 011DI/2017.
EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 015DI/2017.
Dispensa Emergencial de Licitação 001DE/2017 - Extrato de Contrato.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 003/2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D22B4444E1C77AAECBF8D746FFA704



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Decreto nº

13.717.517/0001-48CNPJ:

001/2017 de 2 de Janeiro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

CENTO E SETENTA E OITO MIL REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

MORRO CHAPÉU

(

(

)

)

178,000.00

178,000.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

03.01.00 Secretaria Municipal de Administração

2006 Gestão da Secretaria de Administração

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

69,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P

2071 Manutenção da Iluminação Pública

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00

69,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde

2100 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

Serviços de Consultoria 3390.35.00

20,000.002 Saúde - 15%

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

20,000.002 Saúde - 15%

Total............. 178,000.00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FA00FABFE12680E0F17A828FF71A19D3

sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Decreto

13.717.517/0001-48CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

03.01.00 Secretaria Municipal de Administração

2006 Gestão da Secretaria de Administração

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

69,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P

2071 Manutenção da Iluminação Pública

Material de Consumo3390.30.00

69,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde

2100 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.002 Saúde - 15%

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

20,000.002 Saúde - 15%

Total............. 178,000.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO 

Gabinete do Prefeito, 2 de Janeiro de 2017

Prefeito Municipal
CPF: 784.827.395-49

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FA00FABFE12680E0F17A828FF71A19D3

sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº010/2017 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 010/2017. Objeto: 
Aquisição Futura e Eventual de Material de Limpeza e Higiene. 
Sessão: 30/03/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. 
Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de 
Oliveira Gurgel – Pregoeiro. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº011/2017 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 011/2017. Objeto: 
Aquisição Futura e Eventual de Gêneros Alimentícios Diversos para 
atendimento às Secretarias Municipais. Sessão: 30/03/2017, às 
14:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: 
http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de Oliveira Gurgel – 
Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
84F0F4BCA68188B8A0375AC0FCA92E87

sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 009DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 009DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Carolina de Paula Oliveira Carneiro. Valor Mensal: R$ 1.800,00. Espécie: 
Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Genésio Tibúrcio Guimarães, nº 239, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento do Centro de 
Especialidades Médicas. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 010DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 010DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Edvania da Conceição Boaventura Barbosa. Valor Mensal: R$ 1.300,00. 
Espécie: Locação. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Nicolau Grassi, nº 27, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento da Farmácia Básica 
Municipal. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 011DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 011DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Edmundo Freitas. Valor Mensal: R$ 1.500,00. Espécie: Locação. Objeto: 
Locação de imóvel situado na Av. Otavio Mangabeira, nº 301, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento do Centro de Atenção Psicosocial. 
Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N. º 015DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº 015DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Sidel Agropecuária Ltda. Valor Mensal: R$ 1.800,00. Espécie: Locação. 
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Francisco Sá, nº 191, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento do Almoxarifado da Secretaria Municipal 
de Saúde. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 06/01/2017 à 06/01/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A57D2F7419D7173CDE23755F32D6A434

sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa Emergencial de Licitação 001DE/2017 
 

Contrato nº 001DE/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratado: Conforme tabela abaixo: 

Nº CONTRATO CONTRATADO(A) DATA VIGÊNCIA VALOR 
001DE-01/2017 ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA AMARAL 06/01/2017 a 06/04/2017 R$7.500,00 
001DE-02/2017 ELIONARIA ALVES ANDRADE 06/01/2017 a 06/04/2017 R$3.300,00 
001DE-03/2017 ELIVILTON DOS SANTOS SOUZA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$10.500,00 
001DE-04/2017 RILDO NEI ALMEIDA DE OLIVEIRA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$12.000,00 
001DE-05/2017 JOSE VERISSIMO DE PAIVA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$10.000,00 
001DE-06/2017 MARCIO AZEVEDO DE MELO 06/01/2017 a 06/02/2017 R$2.500,00 
001DE-07/2017 SALOMÃO RIBEIRO DA SILVA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$6.900,00 
001DE-08/2017 ELIZANGELA SOUZA DOS REIS 06/01/2017 a 06/04/2017 R$16.200,00 
001DE-09/2017 MARCOS SANTOS CARNEIRO 06/01/2017 a 06/04/2017 R$24.300,00 
001DE-10/2017 MARCOS SANTOS CARNEIRO 06/01/2017 a 06/04/2017 R$9.000,00 
001DE-12/2017 JUAREZ BARBOSA SANTANA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$4.500,00 
001DE-13/2017 GIRCELIO DOURADO VIENA 06/01/2017 a 06/04/2017 R$3.000,00 
001DE-14/2017 GRACIANO ROSA RODRIGUES 06/01/2017 a 06/02/2017 R$1.700,00 
001DE-15/2017 ACÁCIO OLIVEIRA SANTANA 06/01/2017 a 06/03/2017 R$6.000,00 

 
Valor Global: R$ 117.400,00. Objeto: Transporte de Pessoas para Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: art. 24, IV da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 06/01/2017. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A57D2F7419D7173CDE23755F32D6A434

sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO 
EDITAL Nº 003/2017 

 
 
O Município de Morro do Chapéu - Ba torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 23 a 24/03/2017 
realizará credenciamento de Prestadores de Serviços médicos, bem 
como outros serviços de saúde. Informações e Editais: 
www.morrodochapeu.ba.gov.br. Márcio de Oliveira Gurgel – 
Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D22B4444E1C77AAECBF8D746FFA704


		2017-03-17T17:14:23-0300




